
SPRÁVA
ŽELEZN IC

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení 
Záměru projektu a Dokumentace pro územní
v  a  rřízeni

Název zakázky: „Modernizace ŽST Kutná Hora 
hl. n."

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9

číslo smlouvy: E618-S-4721/2020/Svj 
ISPROFIN/ISPROFOND: 521 352 0028/327 321 4901

(dále jen „Objednatel")

a

obchodní společnosti sdružené do Společnosti s názvem „VALBEK-PRODEX", založené 
v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 1. 10. 2020 uzavřenou dle ust. § 2716 a násl. zák. 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Valbek, spol. s r.o.
se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3 
IČO: 48266230, DIČ: CZ48266230
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka C 4487
bank. spojení: ................................................................

zastoupena: Ing. Petrou Kopkovou, jednatelkou společnosti 

Korespondenční adresa:
Valbek, spol. s r.o., V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10

jako „vedoucí společník"

a

Modernizace ŽST Kutná Hora hl. n.
Dodatek č. 1 k smlouvě o dílo na Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení (ZP+DUR) 1/4



VALBEK&PRODEX spol. s r.o.
se sídlem: Rusovská cesta 16, 851 01 Bratislava
IČ: 17314569, DIČ: 2020382166,IČ DPH: SK2020382166
odštěpný závod
VALBEK&PRODEX, spol. s r.o., odštěpný závod
se sídlem: V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10 
IČO: 01761200, DIČ: CZ683286704
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 76169 

zastoupena: Ing. Františkem Hanušem, vedoucím odštěpného závodu 

jako „Společník"

číslo smlouvy: 20PH61016 

(dále společně jen „Zhotovitel")

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 jsou následující 
skutečnosti:

1. Úprava termínu odevzdání 2. dílčí etapy plnění Díla a s tím související úprava 
přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění.

Důvodem úpravy termínu odevzdání 2. dílčí etapy plnění Díla o dva měsíce na celkem tři 
měsíce po splnění 1. dílčí etapy je změna koncepce kolejového řešení ve vztahu k 
respektování dokumentace mostu v km 287,291 navrženého v rámci další stavby 
Objednatele s názvem "Rekonstrukce mostu km 287,291 Retz (OBB) - Kutná Hora". 
Respektování navrženého stavu mostu má zásadní dopad na celou koncepci řešení kolejiště 
a na vznesené připomínky jednotlivých odborných složek Objednatele.

Dalším důvodem je déle trvající jednání s vlastníkem (ČD, a.s.) a pronajímatelem (WYNX 
B. V.) přilehlého areálu depa, zda v rámci návrhu nového kolejového řešení trvají na 
ponechání napojení vlečky přes výhybku č. 115 ze směru od Čáslavi. Případné ponechání 
napojení by mělo zásadní negativní vliv na splnění požadavků dle ZTP a dle požadavků 
jednotlivých odborných složek Objednatele vyplývajících z projednání.

V souvislosti s touto skutečností se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 
3.5 Smlouvy, článku 5, odst. 5.16 Smlouvy a přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění.

2. Úprava oprávněných osob na straně Zhotovitele a s tím související úprava přílohy 
č. 6 Smlouvy - Oprávněné osoby.

Zhotovitel v souladu s ustanovením článku 5, odst. 5.2 přílohy č. 2 Smlouvy - Obchodní 
podmínky požádal Objednatele o úpravu svých oprávněných osob. Novou osobou 
oprávněnou jednat za Zhotovitele ve věcech technických byl jmenován pan Ing. Karel 
Ogoun. Novým vedoucím týmu Zhotovitele byl jmenován pan Ing. Peter Poláček. Zhotovitel 
k vedoucímu týmu dodal všechny příslušné nezbytné doklady. Objednatel se změnou výše 
uvedené oprávněných osob na straně Zhotovitele souhlasí.

V souvislosti s touto skutečností se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 5, odst. 
5.16 Smlouvy a přílohy č. 6 Smlouvy - Oprávněné osoby.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení 
čl. 5, odst. 5.3 Smlouvy na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S- 
4721/2020/Svj; číslo smlouvy zhotovitele: 20PH61016, uzavřené dne 04. 11. 2020, takto:

2/4
Modernizace ŽST Kutná Hora hl. n.
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení (ZP+DUR)



1) Čl. 3 -  PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- ruší se stávající text odst. 3.5 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

3.5 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5, 
ve znění dodatku č. 1 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram plnění").

2) Čl. 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající text odst. 5.16 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

5.16 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 Specifikace Díla
Příloha č. 2 Obchodní podmínky - OP/ZP+DUR/14/20 
Příloha č. 3 Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)
b) Všeobecné technické podmínky - VTP/ZP+DUR/13/20
c) Zvláštní technické podmínky

Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla
Příloha č. 5 Harmonogram plnění

- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1
Příloha č. 6 Oprávněné osoby

- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1
Příloha č. 7 Seznam požadovaných pojištění
Příloha č. 8 Seznam poddodavatelů
Příloha č. 9 Související dokumenty
Příloha č. 10 Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

3) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram plnění
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 - Oprávněné osoby. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně přílohou č. 5 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

4) Příloha č. 6 Smlouvy o Dílo -  Oprávněné osoby
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 6 - Oprávněné osoby. Ruší se znění 
přílohy č. 6 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 1, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 1 (současně přílohou č. 6 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen „zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-4721/2020/Svj; číslo 
smlouvy zhotovitele: 20PH61016, nedotčená tímto dodatkem č. 1, se nemění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku č. 1 má 
platnost originálu.

Modernizace ŽST Kutná Hora hl. n.
Dodatek č. 1 k smlouvě o dílo na Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení (ZP+DUR) 3/4



5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 Smlouvy jsou tyto přílohy:

Harmonogram plnění

- nové znění platné ke dni podpisu dodatku 
č. 1

Oprávněné osoby
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku 

č. 1

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze V Liberci

Za Valbek, spol. s r.o. - vedoucího 
společníka společnosti „VALBEK-PRODEX":

Příloha č. 1 (současně příloha č. 5 Smlouvy):

Příloha č. 2 (současně příloha č. 6 Smlouvy):

Datum: 2021.05.03 
09:22:10+02'00'

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace 
(podepsáno elektronicky)

Ing. Petra Kopková
jednatelka 
Valbek, spol. s r.o.

Za VALBEK&PRODEX, spol. s r.o., 
odštěpný závod - společníka společnosti 
„VALBEK-PRODEX" na základě 
Společenské smlouvy ze dne 1. 10. 2020 
a plné moci ze dne 1. 10. 2020:

Datum: 2021.05.03 
09:22:26+02'00'

Ing. Petra Kopková
jednatelka 
Valbek, spol. s r.o.

4/4
Modernizace ŽST Kutná Hora hl. n.
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení (ZP+DUR)



PŘÍLOHA Č. 5
Harmonogram plnění

Část Díla Termín p lněn í
(návaznost na 

předchozí 
termín)

Poois č inností prováděných v  D ílč í etapě Podm ínky dokončen í D ílč í etapy

Datum
zahájení

prací

ihned po 
nabytí 

účinnosti 
Smlouvy

- -

1. Dílčí etapa

3 měsíce po 
nabytí 

účinnosti 
Smlouvy

Návrh a projednání základního technického řešení stavby vč. konceptu GPK a 
rozhodujících SO a PS stavby, návrh provozní a dopravní technologie - 
(Doprovodná dokumentace k projednání).

Předávací protokol pro část dílaZpracování rámcového návrhu postupu výstavby za účelem zpracování 
ekonomického hodnocení a stanovení investičních nákladů k projednání.
Vyhodnocení a zdůvodnění potřebných stavebních zásahů do výpravní budovy 
k projednání.

2. Dílčí etapa
3 měsíce po 

splnění 
1. DE

Záměr projektu včetně povinných příloh a hodnocení ekonomické efektivnosti k 
projednání. Předávací protokol pro část díla

3. Dílčí etapa
2 měsíce po 

splnění 
2. DE

Kompletní Záměr projektu včetně povinných příloh, kompletního technického 
řešení, doprovodné dokumentace, rámcového návrhu postupu výstavby, 
zdůvodnění potřebných stavebních zásahů do výpravní budovy a hodnocení 
ekonomické efektivnosti se zapracovanými připomínkami.

Předávací protokol pro část díla

Záměr projektu ke schválení do Centrální komise MD.

4. Dílčí etapa
5 měsíců od 
schválení ZP 

CK MD

DUR k projednání se složkami SŽ a ČD vč. zpracování oznámení o posuzování 
vlivů na životní prostředí a doplněných geotechnických 
průzkumů se základní geotechnickou zprávou.

Předávací protokol pro část díla

5. Dílčí etapa
3 měsíce po 

splnění 
4. DE

Kompletní DUR se zapracovanými připomínkami k projednání s dotčenými orgány 
státní správy a samosprávy a fyzickými/právnickými osobami dotčenými stavbou. Předávací protokol pro část díla
Podání žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby.

6. Dílčí etapa 3 měsíce po 
splnění 5. DE

Kompletní DUR po ukončení územního řízení a schválení v rámci SŽ (v papírové 
podobě a elektronické podobě ve struktuře TREEINFO). Protokol o provedení díla

PŘÍLOHA C. 5U Smlouvy 
Modernizace ŽST Kutná Hora hl. n.
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení (ZP+DUR)1/1



Příloha č. 6

Oprávněné osoby 

Za Objednatele

Ve věcech smluvních (vyjma podpisu této Smlouvy a jejích dodatků)

Jméno a příjmení .............................

Adresa .............................. ...................

E-mail .......................................

Telefon .................

Ve věcech technických

Jméno a příjmení ............................

Adresa .............................. ...................

E-mail .....................................

Telefon .........................

Ve věcech technických

Jméno a příjmení ..........................

Adresa .............................. ...................

E-mail .....................................

Telefon .................

Úředně oprávněný zeměměřický inženýr

Jméno a příjmení ...........................

Adresa ............................................. ...................

E-mail ................................

Telefon .................

Ve věci kontroly požití alkoholu a/nebo návykových látek

Jméno a příjmení ...........................

Adresa ....................... .................

E-mail ......................................

Telefon .................

PRÍLOHA č. 6 Smlouvy
Modernizace ŽST Kutná Hora hl. n.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení (ZP+DUR) 1/4



Za Zhotovitele

Ve věcech smluvních a obchodních -  (vyjma podpisu této Smlouvy a jejích dodatků)

Jméno a příjmení ....................................................................

Adresa .......................... .....................

E-mail .....................................

Telefon .................

Ve věcech technických

Jméno a příjmení ..........................

Adresa .......................... .....................

E-mail ................................

Telefon .........................

Vedoucí týmu

Jméno a příjmení ............................

Adresa .......................... ........................

E-mail ...............................

Telefon .......... .. ................

Úředně oprávněný zeměměřický inženýr

Jméno a příjmení .............................

Adresa ........................ .....................

E-mail ................................

Telefon .........................

Specialista na železniční svršek a spodek

Jméno a příjmení .......................

Adresa ................................. .................................

E-mail ...........................

Telefon .........................

Specialista na pozemní stavby

Jméno a příjmení .............................

Adresa ........................ .................

E-mail ...................................

Telefon .........................

PŘÍLOHA č. 6uSmlouvy
Modernizace ŽST Kutná Hora hl. n.
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení (ZP+DUR)2/4



Specialista na mostní a inženýrské konstrukce

Jméno a příjmení .........................

Adresa .......................... .......................................

E-mail .............................

Telefon .........................

Specialista na zabezpečovací a sdělovací zařízení

Jméno a příjmení ..........................

Adresa ................................. .................................

E-mail .............................

Telefon .........................

Specialista na trakční vedení

Jméno a příjmení .......................

Adresa .......................... .......................................

E-mail ...........................

Telefon ......... ................

Specialista na silnoproudou technologii

Jméno a příjmení .............................

Adresa .......................... ........................................

E-mail ...............................

Telefon .........................

Specialista na elektrotechnická zařízení

Jméno a příjmení .............................

Adresa .......................... ........................................

E-mail ...............................

Telefon .........................

Specialista na životní prostředí

Jméno a příjmení ...............................

Adresa ........................ .................

E-mail .....................................

Telefon .........................

PRÍLOHA č. 6 Smlouvy
Modernizace ŽST Kutná Hora hl. n.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení (ZP+DUR) 3/4



Geotechnik

Jméno a příjmení ..............................

Adresa .......................... .....................

E-mail .....................................

Telefon .........................

Specialista na hodnocení ekonomické efektivnosti

Jméno a příjmení .........................

Adresa ................ . ..................................

E-mail ............................

Telefon .........................

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny v rámci této Smlouvy 
vést s druhou stranou jednání obchodního a smluvního charakteru.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických jsou oprávněny v rámci této Smlouvy vést 
s druhou stranou jednání technického charakteru. Dále jsou oprávněny provádět činnosti 
a úkony, o nichž to stanoví tato Smlouva.

PŘÍLOHA č. 6uSmlouvy
Modernizace ŽST Kutná Hora hl. n.
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení (ZP+DUR)4/4



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1540390

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: bb6b9503-78a1-440f-bafd-e2cc88edd795

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 02.06.2021 12:32:01


		2021-06-02T10:32:21+0000




